

## Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1917 kl. 12 m.

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående omorganisation av och löneroglering för överintendentsämbe-  
tet m. m.*

I sitt utlåtande nr 15 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 258, angående omorganisation av och löneroglering för överintendentsämbetet samt angående länsarkitekter m. m. ävensom i dessa ämnen väckta motioner hade första särskilda utskottet hemställt jämte annat, varom nu ej är fråga, i mom. I, A), att riksdagen måtte godkänna ny stat, slutande å 158,200 kronor, för överintendentsämbetet under förändrat namn av byggnadsstyrelsen, upptagande, bland annat, arvode till belopp av 1,000 för generaldirektörens ställföreträdare, i mom. I, B), att för åtnjutande av ifrågavarande arvode skulle gälla vissa villkor och bestämmelser, samt i mom. I, D), att, under förutsättning av bifall till utskottets förslag till ny stat, det ordinarie anslaget till överintendentsämbetet måtte å riksstaten för år 1918 uppföras med 158,200 kronor och under ändrad benämning av »till byggnadsstyrelsen».

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har

*första kammaren* bifallit vad utskottet i förenämnda utlåtande hemställt, samt

*andra kammaren* bifallit vad utskottet hemställt med följande ändringar, nämligen:

ur lönestaten uteslöts det däri upptagna arvodet åt generaldirektörens ställföreträdare, 1,000 kronor;

lönestatens summa liksom det i mom. D) föreslagna ordinarie anslaget till överintendentsämbetet bestämdes till 157,200 kronor;

ur de föreslagna villkoren och bestämmelserna för åtnjutande av avlöningsförmånerna uteslötos dels i första stycket å sidan 31 orden »liksom arvode till generaldirektörens ställföreträdare» och »där ej, vad berörda arvode beträffar, annorlunda varder av Kungl. Maj:t bestämt», dels i andra stycket å samma sida orden »annat» och »än nyss sagts», dels det stycke å sidorna 31 och 32, som börjar med orden »att den ledamot» och slutar med orden »svarande belopp», dels ock i andra

*Bihang till riksdagens protokoll 1917. 11 saml. 1 avd. 18 häft. (Nr 21.)*

stycket å sidan 33 orden »dock ej arvode för ställföreträdande av generaldirektören».

Då kamrarna således fattat stridiga beslut i berörda avseenden, får utskottet för utrönande medelst gemensam omröstning av den mening, som skall gälla såsom riksdagens beslut, föreslå följande voteringsproposition:

Den som, i likhet med *första kammaren*, vill bifalla utskottets förslag oförändrat och således å byggnadsstyrelsens stat upptaga arvode åt generaldirektörens ställföreträdare 1,000 kronor, bestämma lönestatens summa liksom det ordinarie anslaget till överintendentensämbetet till 158,200 kronor samt förklara, att för åtnjutande av nämnda arvode skola gälla de av utskottet i dess utlåtande nr 15 i sådant avseende föreslagna villkor och bestämmelser, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med *andra kammaren*, bifallit vad utskottet i förenämnda utlåtande, nr 15, hemställt med följande ändringar, nämligen att ur lönestaten uteslutits det däri upptagna arvodet åt generaldirektörens ställföreträdare, 1,000 kronor, att lönestatens summa liksom det ordinarie anslaget till överintendentensämbetet bestämts till 157,200 kronor, samt att ur de föreslagna villkoren och bestämmelserna för åtnjutande av avlöningsförmånerna uteslutits dels i första stycket å sidan 31 orden »liksom arvode till generaldirektörens ställföreträdare» och »där ej, vad berörda arvode beträffar, annorlunda varder av Kungl. Maj:t bestämt», dels i andra stycket å samma sida orden »annat» och »än nyss sagts», dels det stycke å sidorna 31 och 32, som börjar med orden »att den ledamot» och slutar med orden »svarande belopp», dels ock i andra stycket å sidan 33 orden »dock ej arvode för ställföreträdande av generaldirektören».

Stockholm den 4 juni 1917.

På utskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.